
98

鋳造 鍛造 プレス ゴム製品 表面処理 部品組立
完成品

電子
半導体 その他機械加工 プラスチック

成型
装置
治工具

受注形態
試作・開発対応
多品種少量品対応
量産品対応

代表 牧野忠良

設立 1990年2月

資本金 3億円

従業員数 446名

各種認証取得等／

ISO14001、ISO9001

資格／射出成形特級3名 1級21名

機械組立仕上1級5名

フライス盤作業1級2名 他

企業概要

主要設備

主要取引先

設備名 型式・能力 メーカー 台数

（株）ニフコ

CAD

CAM

マシニングセンター

NC放電加工機

ワイヤー放電加工機

NCフライス盤

射出成形機

射出成形機

射出成形機

CNC画像測定機

射出成形機

TOP-SOLID

TOOLS

V55 他

EA12V、V35F 他

DWC110SA 他

AVNC74 他

30t～300t

20t～40t

30t～350t（2色成形機含む）

I-NEXIV

180t

5台

5台

5台

2台

2台

2台

59台

3台

109台

4台

2台

コダマコーポレーション

C＆Gシステム

牧野フライス

三菱電機

三菱電機

牧野フライス

ファナック

日精

東芝

ニコン

住友

株式会社 ニフコ山形
プラスチック製品で人と未来をつなぐ創造企業。

〒990-0834　山形市清住町2-3-1 TEL:023-644-5171／FAX:023-645-5357

事業
内容

生活を豊かにするプラスチック製品を金型製作から成形・組立まで一貫生産体制
で、高品質・低コスト・短納期で提供いたします。

得 意 分 野

自動車部品 16,900万個／月
生産能力

加工内容

加工材質

合成樹脂および金属ならびにこれらの結合による工業用ファスナー・工業用プラスチック製品の製造販売

精密成形、2色成形など幅広く対応 自動車業界に画期的な製品を提供

soumu-enquiry@nifco-yamagata.co.jpe-mail

山形市
村山地域

http://www.nifco-yamagata.co.jpweb 総務課長　伊藤荘三担当


