























# プラスチック製品で人と未来をつなぐ創造企業。

村山地域 山形市



# 株式会社 二フコ山形

〒990-0834 山形市清住町2-3-1

TEL:023-644-5171/FAX:023-645-5357

web http://www.nifco-yamagata.co.jp <u>担当</u>総務課長 伊藤荘三 e-mail soumu-enquiry@nifco-yamagata.co.jp

合成樹脂および金属ならびにこれらの結合による工業用ファスナー・工業用プラスチック製品の製造販売

## 得意分野

生活を豊かにするプラスチック製品を金型製作から成形・組立まで一貫生産体制 で、高品質・低コスト・短納期で提供いたします。



精密成形、2色成形など幅広く対応



自動車業界に画期的な製品を提供

企業概要		
代表	牧野忠良	
設立	1990年2月	
資本金	3億円	
従業員数	446名	
各種認証取得等/		
IS014001	\ISO9001	
<b>資格</b> /射出成	成形特級3名 1級21名	
機械組立仕上1級5名		
フライス盤作業1級2名 他		
主要取引护	ŧ	
(株)ニフコ		

自動車部品 16,900万個/月

### 加工内容

### 加工材質

受注形態	
試作·開発対応	
多品種少量品対応	
量産品対応	

主要設備			
設備名	型式・能力	メーカー	台数
CAD	TOP-SOLID	コダマコーポレーション	5台
CAM	TOOLS	C&Gシステム	5台
マシニングセンター	V55 他	牧野フライス	5台
NC放電加工機	EA12V、V35F他	三菱電機	2台
ワイヤー放電加工機	DWC110SA 他	三菱電機	2台
NCフライス盤	AVNC74 他	牧野フライス	2台
射出成形機	30t~300t	ファナック	59台
射出成形機	20t~40t	日精	3台
射出成形機	30t~350t(2色成形機含む)	東芝	109台
CNC画像測定機	I-NEXIV	ニコン	4台
射出成形機	180t	住友	2台